

NEW ROCHELLE, N. Y.

Otan tässä vähän aikaa ja tulen tervehtimään teitä kaikkia Toverittaren lukijoita. Kun olen tarkkaavaisuudella koettanut etsiä kirjoituksia täiltä meidän pikku kylästä, ja kun niitä ei ole näkynyt, niin päätin antaa tiedoksi että täälläkin piin sitä memmiä vaan pikku hiljaa etempään. Tahdon huomauttaa teille tyttäret täältä, että heittäkää pois nyt ne turhat juokset ja ottakan oikein täydellä todella asiaan kiinni, sillä johan nyt on kesäkin ihan loppumaisillaan ja syksy tekee tulonsa, niin alkaa jo syyntöimintäkään, että muistakaapa tulla nyt riveihimme ja täyttää joskus tehtävämme, että ei aina tarvitse yksien ja samojen olla asioissa. Ette te ole vielä liian tietoisia. Me aina tarvitsemme oppia.

Meillä on ollut täällä iltaa joka toinen lauantai ja ovat onnistuneet jokseenkin hyvin, vaan viime iltamassa, joka pidettiin elokuun 23 päivänä ei ollut kun puolet osaston jäseniä saapunut haalille vaikka oli huomattu puhujakin aluetomikunnalla. Pitäisihän teidän tulla silloin tilaisuuksiin muistaa tulla, sillä minun mielestäni toveri Piirainen selvitteli aivan selvästi meidän työjärjestöä ja mitä on kolmas kansainvälinen ja Workers Party. Tällä kertaa en osaa enempää, sillä olenhan vasta ensikertalainen kirjoittamaan tähän meidän naisten omaan lehteenne, mutta kun tämä virka minulle uskottiin, niin koetan täyttää tehtäväni.

FITCHBURG, MASS.

Ompeluseuran kokoukset pidettiin tiistai-iltana, eikä keskiviikkoina, niinkuin viime kirjessäsiltä mainitsin. Silloin tuli sellainen muutos kun laulu- ja soitto-osaston johtaja lähti paremmille markkinoille, eikä ole siis toistaiseksi harjoituksia. Meillä on sen vuoksi parempi tilaisuus tiistai-iltana. Siis ottakan tämä muutos huomioon.

Sitten, kun me kerran päättimme pitää joka toinen tiistai-iltana keskustelukokouksen. Niin ensimmäisenä keskustelukokouksemme otetaan esille ohjelman auto ihanne-illan opettajille siitä, miten ja mitä on opettava lapelle ihannellon koulussa, että se todella tulisi tarkoitustaan vastaavaksi. Koska me kerran olemme tietoisia siitä että lapsemme tarvitsevat tällaisia kouluja, niin muistakaapa kaikki toveritaret ja toverit saapua jutustelemaan näitten pikku tuloisten tulevaisuudeksi.

Sitten siinä meidän tyttökoudesta. Muistatte vielä karketti miten viime talvena "Pauku" paukutteli kakkia tämän meidän "burgin" asioita, sellaisella pontevuudella, joita vaan voi Paukusta lihtei. Mutta nyt oltiin sitä mieltä, että jos ruvettaisiin oikein "Jysyttämään", niin eiköhän se rupea kuulumaan.

Sille uudelle tulokkaalle annettiin nimeksi niit "Jyske". Toimittajaksi valittiin Milja Puro ja avustajiksi kaikki ompeluseuran naiset. Koetta-kaapa täyttää nyt velvollisuutenne!

Worcesterin toverit kävivät syyskuun 23 p. näyttömessissä Lyric teatterissa meille, sen kuuluisan Alex Kiven kirjoittaman näytökappaleen "Karkurit". — Lokakuun 7 päivänä kävivät Gardnerin toverit kappaleella "Arvioliton varjopuolet" myöskin Lyric teatterissa. Eikä se ole toimetona meidän oma näyttelmäseurakkaan. Nytkin ne harjoittelee tullella kireellä kappaleella "Murrekassa". Sitä en vielä tiedä milloin se on valmis näyttämölle. Että on sitä taaskin näkemistä ja kuulemista ja fonia.

GARDNER, MASS.

Nyt täältä Gardnerista rupeaa olemaan kirjoituksia Toverittareissa, kun ompeluseura kokouksessaan määrsi, että joka viikko pitää olla kirjoitus meidän lehdessä, että vähänkin on tietona, että toimintaan täälläkin, ja minä jouduin siihen ensimmäiseksi, joka en ole ikänäni kirjoittanut muuta

kuin vanhaan maahan omaisilleni, joka ei ole samaa kuin kirjoittaa lehteen.

Toveritarta on levitetty koko paljo, ainakin 30 uutta tilausta on tullut joka on tuloksena naisten valitseman armeijan toiminnasta. Kyllä niitä saa panna toimeen vastedeskin. Nyt me rupeamme itseemme kehittämään joka keskiviikko-ilta. Meillä on vuoro-oin työ-ohjelma- tai keskustelukokous. Toivottavaa olisi, että naiset rupeaisivat innolla käymään kokouksissa ja ruvetaan edes käyttämään puhevuoroja, niin kuin Boman sanoi, että silmäkin on jo askel päästä asialta seuraamaan, kun tohtii pyytää puhevuoroon ja nousta seisomaan, vaikka se sanottava ei vielä niin perin järkevillä olisikaan. Nousta seisomaan suuressa joukossa on minustakin jo sankariteko, vaan me nostamme harjoitella. Kaipa ensi niin kun tulevana talvena on myöskin kokouksia kun me miskeet panemme kamppoihin jos joku meinaa mennä vierailulle toialle. Nyt vielä on täällä tilaisuus kouluitua itseään kun täällä alkoivat ne luontokurssit ja opettajana toimii "Iite" Ville-piispa Savon hiippakunnasta. Hän on tunnettu hyväksi opettajaksi kuka vaan ottaa vähänkin opikseen.

Toveruudella, M. L.

MAYNARD, MASS.

Syksy tekee tulonsa ja syyntöiminnan alkajaisiksi vietti S. S. osasto ensimmäisen ohjelmatilaisuuden 1 päivä lokakuuta Eagle Hallilla, jossa suoritettiin monipuolinen ohjelma. Tästä alkaen tullaan osaston työ- ja ohjelmakokoukset pitämään vuoro-oin edellä mainitussa haalissa.

Osaston ompeluseuran naiset toimivat Halloween tanssit maan tipaan kaikkein hauskuksineen. Sen ottakoon huomioon jokainen. Ne ovat 31 päivä lokakuuta kooperatiivisella haalilla, alkaa 7:30 illalla.

Sieltä ei pidä riemun puuttuman! Ja sitten ne suuremmat käsitöiden myyjäiset ovat myöskin määrättyt. Ne tulevat olemaan 3 ja 4 päivä marraskuuta, kooperatiivisella haalilla. Tulot niistä käytetään osaston oman talon rakennusrahaston jatkoksi. Näyttää siltä, että tämän yhteisen rintaman suuremmuuden ovat ottaneet täydestä myöskin Maynardin vasemmisto-osaston naiset sillä ompeluseuran kokoukset ovat siltä todistena. Näissä myyjäisissä sitten mähään sen lopputulos.

Ikäikäkin jonkinlainen rakentamiskuu- olli vallannut Maynardin tuholaiset. Illalla kun päivän työstä kotidutaan tuskin illallista kerkkiiä purasta kun on jo kiire työhön oman talon kivijalan tai perustan luottiin ja niin se nousee kuumeisella kireellä. Se on suuremmoista ja kumpahan tästä ensi kevät koittaa, on Maynardin tuholaisilla oma talo ja sen oman talon rakentamistyössä ollaan nyt, ja se joka sen laiminlyö on raukka ja nahjus.

SPRINGFIELD, MASS.

Usein on lehtemme palstoilla ollut kirjoituksia eri paikkakunnilla siitä, miten saataisiin työ järjestettyä naisten keskuudessa vastaamaan nykyistä tarkotusta ja saadaksen naiset vedettyä todelliseen luokkataisteluläksitteiden tuntemiseen ja käytännölliseen toimintaan. Olemmehan me suomalaisten kesken olleet mukana miesten kanssa järjestötoiminnassa, auttaneet miehiä niissä hommissa mitä olemme voineet tehdä, kokouksien ja iltojen järjestämisessä, vaan siihen se on hyvin usein supistunut koko toiminta. Emme ole jaksaneet seurata miehiä yhteiskunnallisten asiain arvioimisessa ja luokkataistelun peruskysymyksissä, johon meidän nyt pitäisi kiinnittää enemmän huomiota.

Tämä kysymys on vaikea, ja miksi se tuntuu vaikealta? Tähän ovat erilaiset taloudelliset tekijät syynä. Me naiset elämme täällä Amerikassa niin erilaisissa olosuhteissa. Osa

meistä on perheen emäntinä, osa käy tehtaassa työssä ja osa on perhepalvelijoina. Perhepalvelija on jäännyt kaikkein jäljemmälle naistyöläisten keskuudessa, sillä hän on pu-ristettu niin lujasti varhaisesta aamusta myöhään iltaan perheaskareihin, ettei hän jaksakaan enää kehittää itseään luokkataiteiseksi. Elpä edes jaksaa joksipäiväistä sanomalehteä kunnolleen lukea.

Palvelustyön, joka muuttaa perheen emännäksi, on valkea käsitteli niitä oloja, mitä miehet ja naiset, jotka käyvät tehtaassa näkevät joka päivä. He näkevät nykyiset tuotantolaitokset ja työtävät ja näkevät sen miten heidän työstään tehtaanomistajat eli trusti ottaa moninkertaisen voiton ja kuinka nämä koettavat mitä halvimmalla saada työlläsi työhön luomaan heille enemmän liikevoittoa. Nämä olosuhteet osottavat helle järjestämissä, että heidän on helppo ymmärtää luokkien välillä taistelua ja toimintatapoja.

Mutta toisin on laita palveluksessa olevien ja sieltä tulleiden perheenemäntien laita. He näkevät että on olemassa kahdenlaisia ihmisiä, rikkaita ja köyhiä, köyhät tekevät työtä ja rikkaat syövät ja missäivät elväätkä tee työtä, vaan käiskevät ja komentavat, että niin pitää olla. On osa perhepalvelijoita, jotka innolla ottavat osaa järjestöihin, vaan suurin osa ei ota ollenkaan, vaan lu-kee itsensä porvariksi ja ottaa osaa porvarillisin seuroihin.

Ja tässä on kysymys: saada heidät käsittelemään luokkataistelun todellista luonnetta ja sen mukaista toimintaa. Naisjaoston kokouksissa olkoon tärkeimpänä kysymyksenä se, mistä johtuu tämä käsittelemättömyys, ja lähdettävä selvittämään niiden katsantokantojen mukaisesti, mitä he näkevät joka päivä ja sieltä johtaa heidät järjestymään luokkataistelujärjestöön ja toimintaan. Kun me teemme sen alusta oikealla pohjalla, niin on toivoa saada heidät käsittelemään oman asemansa ja saada järjestymään palvelustyöjärjestöihin. Meidän oma etumme vaatii sen tekemään. Silloin ei sulkaakaan palvelustyön tarvitse tehdä 12 ja 13 tuntia työpäivää, kuten monenkin perhepalvelijan on tehtävä, ja vielä sittenkin on monella se ajatus, että ei kannata yhtyä yhteistoimintaan eikä kannattaa mitään työläisjärjestöä. Tämä johtuu siitä, että palvelija ei ole jaksanut ottaa selvää nykyilvään nuri-kurisesta yhteiskunnasta. Meidän naisten ei saa jäädä jällele miestoveriemme rinnalla luokkataistelussa, meidän on kehitettävä itseämme tietoisiksi työväenliikkeen menettelytavoista ja periaatteista. Olemassaolomme velvottaa meitä jokaista, niin naista kuin miestoverijamme-kin, täyttämään paikkamme niissä riveissä, jotka taistelevat sortuulle heidän ryöstettyjä oikeuksiaan. Siis sen toimintaan jokainen nainen ja mies.

Täältäkin lähti nuoria tyttötovereitamme suur New Yorkiin, hake-maan itselleen parempaa palkkaa. Ajattelevat toverit, tämä on juuri se kysymys, mitä meidän on vaa- dittava, ja siten me saamme, että olemme yhteistoiminnassa toisten ty- töjen kanssa ja keskustelemme jär- jestymisestä, jonka avulla voimme puolustaa itseemme silloin kun häitä tulee. Yksilönä me kaadumme, mut- ta järjestönä me voitamme. Toivo- me-että Ida ja Mini Lehtö ottavat osaa luokkataisteluun niin New Yor- kissa kuin täälläkin. Siis onnea vaan tyttöille!

Paikkakunnalta pois muuttaneiden toveriemme tähden meidän pieni o- saston toiminta on vieläkin pienen- tynyt. Agitaatiotyö on virkeillä, lukurengas aloitti toimintansa 21 p. syyskuuta. Toivotaan että kaikki ottavat osaa, niin mies kuin nainen-kin.

Toveritervehdyksellä Ida Koski.

MONESSEN, PA.

Syyskuun 23 p:nä pidetyssä ompe- luseuran iltamassa oli vähän kaikel- laista hulinaa. Väikeä oli kyllä vä- hän mutta siitä huolimatta oli tuloja 25 dollaria. Kuten me jokainen tie- däimme, on ompeluseura yksi tarpeel- linen alaseura yhdistyksessämme. Jos- kin ompeluseura on nähin asti ol- lut vain tavallinen kahviseura, niin siitä huolimatta on se aina tuonut hyvät tulokset yhdistykselle, nimit- täin rahallisesti. Mutta koskaan ei ole lainattu sen parempaa huomiota, kun naiset ovat tuoneet näyttöille mitä kaikkea he ovat taas saaneet valmiiksi ja työt on vaihdettu ra- huksi, niin aletaan taas uudestaan hankkimaan töitä. Ja taas juodaan kahvia ja tehdään käsitöitä. Näin ovat ompeluseurat menneet vuodesta vuoteen. Nyt viime aikoina kuin on muutinkin alettu järjestää osastojen ja yhdistysten toimintaa, on lainattu enempi huomiota naisillekin. Niinpä ompeluseuroillekin on kehoituksia, et- tä sielläkin alettaisiin pitämään jon- kinlaisia keskusteluja, joka olisi kas- vattava työtä naisten keskuudessa. Niinpä meidänkin ompeluseura pitää viime kokouksessaan ottaa huomioon tämä kehoitus ja päätettiin ruveta esittämään keskustelukysymyksiä ompe- luseuran kokouksissa. Minä toivoi- sin, että siitä tulisi myös tosi, ettei vain nimellisesti tehtäisi sellaisia pää- töksiä. Siinä se olli ja on meille välttämättömiä nykyhetkinä täydentää tietovarastomme ja selsoa rinnan miesten kanssa.

S. N.

PORTLAND, ORE.

Portlandin S. S. osaston naisjaosto pani toimeen 27 p:nä syyskuuta yh- teisen keskustelukokouksen miesten ja naisten kesken. Toverit Ida Mä- pinen alusti keskustelukysymyksen: ovatko tällaiset naisjaostot tarpeelli- sia, jonka hän itse puolestaan piti tarpeellisena, josta siite ruvettiin kes- kustelemaan. Ensimmäisen puheenvu- oron käyttänyt toveri oli sitä mieltä, että tällaiset naisjaostot eivät ole tar- peellisia, päin vastoin ne ovat vahin- gollisia, lamantavat osaston toimin- taan. Kun naiset huomavat jaostoa- sa niin ovat väsyneitä muihin toimiin. Hän tietysti vaan paikkasi taisteluhansikkaan, josta syntyykin kiivas keskustelu. Siitä tulittiin selville, että naisjaostot ovatkin perustetut juuri silloin tarkotuksessa, että kehittäisivät voimia kaikille toiminta-aloille työ- väen liikkeessä kapitalistista riistoa ja taantumusta vastaan. — Kokouksen loputtua vastaväittelijä otti mielehy- vällä hansikkansa takaisin hyvästi pehmitettyä. Seuraava naisjaoston kokous on 12 p:nä tätä kulta S. S. osaston haalilla kello 8 illalla. Toivo- taan kaikkien naisten osanottoa.

Sunnuntaina 1 p:nä tätä kulta olli naisjaoston toimeenpanema agitaati- on-iltama runsaalla ohjelmalla. Nuori orkesterimme, jossa on jonkun tosta- kymmentä soittajaa, ensimmäiseen lapsia, kajahtuilla useita kappaleita toveri Riuteen johdolla. Toveri Sjö- lind piti puheen, jossa hän selosti niitä vaiheita, jotka vielä pitävät naisia poissa järjestöistä ja että nais- työläisiä on mitättömän vähän jär- jestyneitä, nekin vaan juokkotiöil- lömme yhteistoiminnassa toisten ty- töjen kanssa ja keskustelemme jär- jestymisestä, jonka avulla voimme puolustaa itseemme silloin kun häitä tulee. Yksilönä me kaadumme, mut- ta järjestönä me voitamme. Toivo- me-että Ida ja Mini Lehtö ottavat osaa luokkataisteluun niin New Yor- kissa kuin täälläkin. Siis onnea vaan tyttöille!

No niin, siksi-pä onkin perustettu naisjaostoja, joissa on tilaisuus kes- kustella, mistä se johtuu etteivät nai- set ole kiinteimmin mukana yhteis- toiminnassa ja millä on se epäkohta poistettava.

Osaston näyttelmäseura näyttölee lokakuun 15 päivänä ison kappaleen, jossa kuvataan Suomen valkoisten mellastelua Karjalassa. Kappaleen nimi on "Valkoiset verikoirat." Sil- loin jokainen menee haalille.

Toveruudella:

Mimmi Mickelson.